[bookmark: _GoBack]保定市徐水区信访局
2023年度预算项目绩效自评工作报告

为切实做好2023年度绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《保定市徐水区财政局关于开展2023年度财政资金部门绩效自评及抽查工作的通知》（徐政财字〔2024〕25号）文件精神，对我单位专项资金开展绩效评价，进行了部门自评，现将自评情况报告如下：
1、 绩效自评工作组织开展情况
我单位组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，检查专项资金有关账目，检查专项资金支出相关资料，并根据各股室报送的绩效自评材料进行分析、总结。我部门2023年预算安排共计111.272891万元，分11个项目拨付：
（1） 《化解重点疑难信访案件专项经费》0.50万元；
（2） 《国家、省、市重大会议及节假日值班经费》24.34万元；
（3） 《徐水区群众工作中心运行经费（运转保障）》8.10万元；
（4） 《选派劳务派遣人员经费》14.963826万元；
（5） 《第一季度政法稳定工作经费》10万元；
（6） 《公务用车购置经费》16.174515万元；
（7） 《第二季度政法稳定工作经费》10万元。
（8） 《信访稳定经费》10万元；
（9） 《2022年财政建设补助经费（数字财政）》0.45万元；
（10） 《追加稳定经费》15万元；
（11） 《信访稳定经费》1.74455万元。
项目实施过程中实行财务审核审批制度，项目经费预算、支出等，一律须经财务审核，财务审核合格后，由领导批示方可组织实施，严格把握财务管理，建立检查督办制度。对执行不力、推诿拖沓，没有按时完成项目计划的责任人，提出改进意见，由责任领导负责督办，确保项目的顺利实施。
预算项目支出总计111.272891万元，自评得分 90分以上的11个，得分60至90分0个，60分以下0个。其中，抽查项目2个，分别是国家、省、市重大会议及节假日值班经费，信访稳定经费。项目一基本情况是预算安排24.34万元，支出24.34万元，预算执行进度100%。该项目在全国及省市“两会”、重大节日及会议值班期间，加强驻京、赴省值班接访力量，及时劝返我区各类进京、赴省上访人员，妥善处理涉及我区的紧急突发事件，已按绩效目标完成。二基本情况是预算安排10万元，支出10万元，预算执行进度100%。该项目已及时支付值班人员差旅费，妥善处置信访案件，维护社会和谐稳定，已按绩效目标完成。
二、绩效目标实现情况
2023年，在区委、区政府正确领导下，信访局坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落实中央和省市区委关于信访工作的要求部署，以解决问题为根本，息诉息访为目的，大力开展信访矛盾隐患排查、领导干部接访下访和包案督访等活动，信访工作取得明显成效，为维护全区和谐稳定，推动经济更好更快发展做出了应有贡献。
1、化解重点疑难信访案件专项经费项目：为切实做好2023年度全区信访稳定工作，全力化解影响全区稳定大局的重点疑难信访案件和久拖未决的历史遗留问题，及时妥善处理突发性信访事件，最大限度解决问题、消除积案，确保全区社会大局持续和谐稳定。该项目预算安排0.50万元，支出0.50万元，已按预期绩效目标完成。
2、国家、省市重大会议及节假日值班经费项目：在全国及省市“两会”、重大节日及会议值班期间，加强驻京、赴省值班接访力量，及时劝返我区各类进京、赴省上访人员，妥善处理涉及我区的紧急突发事件。通过以上措施，圆满完成省市提出的工作目标，未发生大规模进京赴省集体访、信访极端事件和因信访引发的媒体炒作，为会议胜利召开和活动顺利开展创造了和谐稳定的社会环境。该项目预算安排24.34万元，支出24.34万元，已及时支付值班人员差旅费，已按预期绩效目标完成。
3、徐水区群众工作中心运行经费项目：一是坚持领导干部定期接访制度，组织区级党政领导轮流到区群众工作中心公开、敞开接待群众来访；二是坚持联合接访制度，由政法委、法院、公安、司法、人社、工信、住建等职能部门，选派精干力量长期入驻群众工作中心，对口接待处理涉及本系统本部门的信访问题，最大限度将矛盾化解在基层，把人员吸附在当地。该项目预算安排8.10万元，支出8.10万元，已及时支付办公费、印刷费、差旅费等，已按预期绩效目标完成。
4、选派劳务派遣人员经费项目：用于3名劳务派遣人员工资及保险的缴纳，加强信访工作力量。该项目预算安排14.963826万元，支出14.963826万元，已及时发放工资、缴纳保险，已按预期绩效目标完成。
5、第一季度政法稳定工作经费项目：加强驻京、赴省值班接访力量，及时劝返我区各类进京、赴省上访人员，妥善处理涉及我区的紧急突发事件。该项目预算安排10万元，支出10万元，已及时支付差旅费、办公费和印刷费，已按预期绩效目标完成。
6、公务用车购置经费项目：购置机关公务用车1辆，用于应急保障工作，及时处理信访事项，维护社会和谐稳定。该项目预算安排16.174515万元，支出16.174515万元，已按预期绩效目标完成。
7、第二季度政法稳定工作经费项目：加强驻京、赴省值班接访力量，及时劝返我区各类进京、赴省上访人员，妥善处理涉及我区的紧急突发事件。该项目预算安排10万元，支出10万元，已及时支付差旅费、办公费和印刷费，已按预期绩效目标完成。
8、信访稳定经费项目：加强驻京、赴省值班接访力量，及时妥善处理突发性信访事件，确保全区社会大局持续和谐稳定。 该项目预算安排10万元，支出10万元，已及时支付差旅费，已按预期绩效目标完成。
9、2022年财政建设补助经费（数字财政）项目：购置数字财政专用电脑1台，满足“数字财政系统”建设需要，保障系统正常运行。该项目预算安排0.45万元，支出0.45万元，已按预期绩效目标完成。
10、追加稳定经费项目：妥善处理信访问题，维护社会和谐稳定。该项目预算安排15万元，支出15万元，已及时支付差旅费、困难救助、化解信访疑难案件经费，已按预期绩效目标完成。
11、信访稳定经费项目：加强值班接访力量，及时劝返我区各类进京、赴省上访人员，妥善处理涉及我区的紧急突发事件。该项目预算安排1.74455万元，支出1.74455万元，已及时支付差旅费，已按预期绩效目标完成。
三、绩效目标设定质量情况
根据通知要求，我部门对年初设定的绩效目标完成情况进行了自检自查。绩效目标立项合理、指标明确，项目资金全部到位。对经费的管理和使用合理规范，相关管理制度健全，项目质量有保障、项目效益明显，项目实施达到了预期效果，各项工作均已完成，2023年度整体支出绩效自评综合得分99分以上，评价结果为优。
四、整改措施及结果应用
 一是加强组织领导。要加强对项目工作的全面领导，便于及时发现项目运行过程中出现的问题并加以改进。二是专款专用。严格按项目规范要求，做到专款专用，确保项目工作顺利开展。三是加强监督。对日常工作加强规范和监督，防止在项目执行过程中出现偏差。

                            保定市徐水区信访局
                        2024年3月19日